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N&é mbéshtetje t& Nenit 92 (paragrafi 4) dhe Nenit 93 (paragrafi 4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke marré parasysh ndarjen buxhetore vjetore pér ndértimin e Autostradés
Prishtin€ - Hani i Elezit, sipas Ligjit nr. 04/1-233 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2014 (Gazeta Zyrtare, Nr. 1, 09 janar 2014) si dhe duke marré parasysh Vendimin e Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés (Vendimi 028, 2 gershor 2008) me té cilin miratohet propozimi i Qeverisé
sé Kosovés (sipas Vendimit t&¢ Qeverisé Nr. 13/10 t& datés 07.03.2008) pér shpalljen hapésirés-
trasesé, pér ndértimin e Autostradés Moriné - Merdare dhe Prishtiné-Hani i Elezit zond me
interes t& vecanté publik né Kosové, duke u bazuar né Nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive (Gazeta Zyrtare,
nr.1 /18 prill 2011) dhe Nenin 19 t&é Rregullores nr. 09/2011 pér Puné t& Qeverisé sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare, nr. 15/12 shtator 2011), duke u bazuar né opinionin e dhéné nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, (Protokoll KRPP-Nr. 80/2014 t& 26.06.2014) né pajtim me Nenin
87 (paragrafi 2-2.8) t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér prokurimin publik né Republikén e Kosovés
(Gazeta Zyrtare, nr. 18 / 19 shtator 2011), sipas propozimit t&¢ Rekomandimeve nga Komiteti
Drejtues Ndérministror, pér zhvillimin e Projektit “Rruga 6” (Autostrada Prishtiné-Hani i
Elezit) (Komiteti i krijuar me Vendimin e Qeverisé nr. 06/78 t& datés 12.06.2012), Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gershor 2014, mori:

VENDIM

1. Qeveria pérkrah rekomandimet e propozuara nga Komiteti Drejtues
Ndérministror pér ndértimin e Autostradés Prishtiné - Hani i Elezit.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S

ik

i
v

Wﬁst&r 1 Kosovés
1: »

%4

Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave;
- € gjitha ministrive (ministrave);
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és;
- Arkivit t& Qeverisé.



